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MALÝ OZNAMOVATEL

ZPRÁVY AMERICKÉ

VELKÝ POŽÁR V PORTLAND

OBE

Vc čtvrtek ěaauS ráno zničil po-

žár celou tu část pobřeží v Port-

land Orc na východní straně
kde shořely dva doky dva parní-

ky a hodně jiného majetku cel-

kovou ztrátou kolem itl(KK)(K)(J

iillii(ilnti44'iii-'l''l'-f'i4'4''il'4''- i

COUBOJ V KÁŘE PLNÉ LIDÍ MOYER PŘED KONORESNÍM

Jt L Taylor příručí Šerif jest VÝBOREM

mrtev A ] Ikaveis dřívější Kongresní výbor jenž vyňetřo-Iřímř- l

maršál Spojených Států val stávkovní uituaci v severním

umírá a I W Heavcrs příručl Michiganu zastavil ho v Chicagu

ivrií a T H líickey jmou vážně a vyslechl CharleHo II Moyera o

straněni jako výsledek bitvy ua jeho přepadeni a násilném vyve-pistol- e

na vlaku Norfolk & YWt- - zt-- o čemž dříve již psáno bylo

era dráhy mezi Lager a Uerwind Moyer lícil podrobné a obšírní'

W Vft lravl ac že střelba ná- - jak byl přepaden sbit a dovlečon

ledovala po hádce mezi Taylo- - na nádraží pil éemž neustále byl

rem a bratry iVaversy Taylor byl k(P a jinak týrán a dán na

atřolen pětkráto a na místé zabil vlak do ('liieiiga jedoiieí zároveň

A I) Heaver střelen byl do pod- - auditorem Federace západních
bHsí jeho bratr do nohy a Ilick- - Iiavlf-- Tannereni l'ři vvli-h-

y jenž nemčt žádného podílu na příbomeu byl též zástupce maji-apor- u

do stehna Všichni muži 'telil dolu právník 1'cterman jenž

potlflevM ho na krvavé afleře mezi jiným tázal se Moyera: "Vy

jMota prominentní a známí úřad-- ' věříte že jest zapas bez konce

riíci v uhelném revíru Kára v! mezi kapitálem a prací že ano"
ktnH udála no střelba byla plna' "ačež odpovčdčl Moyer: "Shlédni

eeatujícíeh avšak dnelanti mířili jsem to vždycky takové hned od

dobře tak že jenom jeden z bez-- ! toho času kdy jsem začal prvně

SOUTĚŽ BALÍČKOVÉ

P0STY_P0CIT0VÁIIA

Direktoři United States Express
( '0111 pany na schůzi konané mi-

nulý pátek v New Yorku odhla-

sovali jednomyslně provésti likvi-

daci Hpoleěuosti a rozpustiti ji co

nejdříve

Jakým způsobem budou zpeně-žcii- h

aktiva společností nebylo
dáno na veřejnost ale nejspíše
budu utvořen syndikát na jich

převzetí tak aby mohla býti pro-ilán- a

co nejvýhodněji Akcionáři

obdrží prý mezi %M a )jl(K) za své

dílce Společnost vlastni nejenom
hodně nemovitého majetku ale

též nákladné zařízení a kontrak-

ty se železnicemi které budou

předány jiným expressnim společ-

nostem při slušném výdělku
Krok předsevzaty direktory byl

předvídán před více týdny kdy
dílce jež se prodávaly až za !JH

centů v minulém měsíci prosinci
náhle stouply n ÍÍ5 nu H ' toho

na Wall Street ihned psoiizeno
že se něco neočekávaného chystá
Ačkoli v přijaté resolucí ve

schůzi říditelft nejsou uvedeny

příčiny proč společnost rozhodla

se zanechat i obchodu jest Zcela

jisto že stala se jí nepohodlnou
soutěž balíčkové pofity zvláště po

nedávném nařízení komise pro
mezistátní obchod jímž všecky

sazby sníženy o 1fi procent d

toho ČHKii každý měsíc vykazoval
sehodek mnoha tisíc dollarů
1'liíted States Express Compa-ti-

po mnoho rokft byla kontrolo-

vána zesnulým senátorem T ('
1'lattciu a jeho rodinou

THAW-O- V APPEL

KJEREJIIOSTI

Žádá lid itátu New York aby ia-itav- il

jeho dalií pronásledová-
ní a poukazuje U t% íeitadva-c- U

mulů kUfí byli 1 ním v

Tombi pro vraždu třiadvacet

jeit Jich na svobodě

Ifarry K Thaw adresoval lidu

sláťt Ncvv Yorku v jehož jměně
usilováno jest o jeho navrácení
do ústavu pro choromyslné zlo-

čince dňtklivý a dojemný appel
aby zastavil jeho daláí pronáslo-dován- í

Obšírné prohlášení tele-

grafováno bylo v sobotu z ('on-cor- d

N H časopisům a tiskovým

agenturám v němž so upozorňu-

je na reaoluce které podány byly
v new-yorsk- á sněmovně poslan-
cem (Joldenem a v nichž žádáno

jest zastavení stíhání V závěrku

onoho zajímavého dokumentu

praví Thaw (

"dsetu nyní mužem s mládím

za sebou z mého jmění mnoho

nezbylo Dobročinnosti mých ro-

dičů byly rozsáhlé já sám po-

mohl jsem mnohým když potře-
bovali Budoucnost chová pro
mne příležitost přinést i něco po-koj- e

a štěstí mé stařičké matce

která v minulých osmi letech ne- -

ožnula ničeho z toho a jež bý-vají-

léta života tráví v nevý-

slovném hoří

"Můj protivník nyní chce

mne do Mat tea vvanii -
živoucího pekla — abych tam

strávil zbytek svého Života abych

nikdy již nemohl zaujatí své mí-

sto v domové mé matky na sklon-k- u

jejího života j n v uctivé důvě-

ře nppeluji nyní k občanům New

Voiku aby ve své svrchované mo-

ci učinili kolice mému pronásledo-
vání a tudíž žádám všecky kdož

věří Že dosti jsem vytrpěl za svůj
éín aby psuli svým poslancům v

Alhany před příští středou aby

podporovali a hlasovali pro ony
icsoliice"

Thaw-n- v případ nalézá se nyní
e spolkových soudech

pracovali Věřím že ten zfipntlttirfeh svědku zápasu přisel k

urazit

OSUDNÁ HÁDKA DVOJČAT

Kluirred a Iteniamin Fieldsové

dvojčata ve veku 1! roku měli '" v'uh'] kMy vláda vIhnIiiíIh

avoji první hádku minulou středu průmyslu" Na o-- n

ta skončila zabitím Hcnjamina
Aarlc není li U pravda Že iá

'Nturred tvrdí ž e pohádali o (lva P"lň!- - j'''1''" v I'"v-- r a

malichernou vfie žc jeho bratr '"''ý v "l'f'''iii odvčtit Mo-vrh-
l

l" ' v ""'"'T přtwvírmm na nčho a nožem a tu rý
ručtdee (v7 v 11 "'"sebeobranm v chopil ho

a atMil jej Jlyl zatčen a uvčz- - v l'"'""" (''- -
kt-r- jej stál si-ř-

a mohlo bv biti nrovedeno ' M""0 víl 3nt W

MURPHY-H- O HVÍZDÁ
BLEDNE

Charles F Murphy hlava po-

věstné Tammany llall a několik

jeho nohsludů vyloučeno bylo mi-

nulý týden z Demokratického

klubu v New Yorku tím že ne-byl- y

od nich přijaty příspévky
Stalo prý se to pro "nej lepší zá-- j

in v klubu a demokratické stra-nv- '

ROZDAL VŠECKO
1 W Kllsworlh jenž strávil

celý svůj život v dobročinné prá-

ci na pacifickém pobřeží a jehož

dary na různé ňěely obnášely
♦STiíMKK) zemřel minulé úterý v

Sun Hernardíno Cal bez centu a

jako občf tuberkulosy CílJil Hl

rok věku Kllsworth založil Klo-rene- e

Crittenden dotpovy v Han

Kniiieisku a Los Angele Pří po-

žáru z r YMWt přišel o všechen

řvftj osobní majetek Že byl pa-

cientem v okresní nemocnici zvě-

dělo se teprve nedávno a od té

doby organisaee jichž byl
čle-ne-

pečovaly o něho

ŽENY A MUŽSKÉ POROTY

V Chicagu žalována byla Sta-

nislava Czcmerovťská líMctá pol-

ská dívka pro zavraždění Franka
Koezínského n po lícení několik

dní t rva vším porota uznala ji ne-

vinnou 1'iěhem osmí týdnů tří
náet žen žalovanými v Chicagu

pro vraždu mužů vyšlo zcela bez

trestně V tomto případě dívka

y„„tMila Koezínského kdvž ode
v

přel splmti slib svůj u vzíti si jt

vítězství " suchých"
Poslední naděje hostinských

lže budou uznány neplatnými vol- -

by v několika městech v Oregonu
v múiulém měsíci listopadu kdy
odhlasováno v nich "sucho" zmi-

zely po odepření vrchního soudu

státního udělit i nové slyšeni v

'případě W t Wíley-h- o jrotí -

kresnímii soudu z Washiugtfiit

eounty Volby vzaty v pttehyb-nos- t

z toho důvodu h' udála se

při nich technická porušení vo-

lebního zákona

VRCHNÍ LÉKAŘ ARMÁDY 8PO- -

STÁTŮ

Pud Unitu uLIsvanlm uvefijAu
Joine roxni meuli ozn&naal ja
koi 1'říjuio — IWa —

Koupi osb vyaiéai — IiMé
M — atd Za onnáwfcy v Mulám

Oznamovateli fioAitama ta jadao

uvořejninl 1 cout ta hMi ilovo
— kaíI4 físllc joíílA m Uí as

lovo Maji II dotaz býti adra

oviny na adrniniitrsel oznaiao-vato- l

Di 11 ni pottovné sam braditi

Oxnámky uvaíejnl jna lolidy

ja li olinou pniotAsn — jlaak
tanou nnpovtiinnut — Maníte

oznAmuk mí ra i!io n)fljlsiAmii
Ns)lít ni oxnamku j"t dnM

i(iMleJtn ulov a dl tuha koti-

li rit jiřfljnte si ml ti oxnimku u

veřejnfinoii olinou přllotta a nim

řsílnlfl H výstedkam Jistě buda

ta vlc# nt oko'Jfn Doply a'

drasujta na Pokrok Publ Co„

MI7 Hl( Ho 11 Hlr Omaha

NpbrniikH

NA PBODEJ

NA PRODEJ neb výmAao 4omrinu
(lioiriDstosd) v Mou tli JXikaté v I'#n
iiliiKtoa okrmu Farma tata abaahujo
Ml akro 11 akrn vxdílino Htavnnl

umítal a slejiMnlk ns majfllku &% miU
od tlriliy n iiiMu O podwbaati pt
ÍKm (V ArlAinck H27 Ouulúů Htr

Oriinliii Nulir 14 4i

rABMA — Zn itllnou autaého ol
Jedu do stiifA vlsstl prodsai ntenti

lýrmsiioii furmu 47 skrfi bllía Mnu

ton Wiseotmin ZvlftUtní ptllaiítwt
iiHskytujn tem kdof yjimýsli pixlobnlio
neio koniiili Pevnil eena ♦JÍIOO Ve

íkerA vysvětleni dle pláni ad11 mnji
tel Hlňri-- HIH W MadUon Hlř Clil

'' III 31 2p

10000 AKEÚ rozprodám aa ailraou
rnnu nu vnlml inlrnA splátky iaba afj
Iep4lln podniku v osolí aoťaa aiAita

Dcntoii O Ií?m (Midrobaostl plit
list Krs ok Klrouf Deitloa Maat

A4f M3m

KOVÁRNA HA PBODBJ a rke
rým riileiilm v inenslm vaakfkia
měntiWkii Klidil tul' II ? Janko
ílros Hoyil Cit Neb 34 2p

PŘIJME SE

rfiACI NA TARMÉ přijmou aihol
mHiiiele — v práci furináíski abnit
lí ]'oum kde by míli soukromý byt —

fui pH{Hidé moiiou siiinl farmu Udit
Klo knijiiiifl by o podobní mtité
vřdél u jiímnárodovcB nechf ho laska-v-

lipovími Nabídky drvsujla: A

H HIS H 15 Htr Omaba Neb 31 lp

PftUME SE ihned rruay }cnnU'Vi
dělník kU-r- f so rvUtí dobřa ijmi v
hotoveni uzenářských výrobku Mnul

býti t'í čAMteřoé felMtpoá aebopaý řerl
niiRlIeka IIIhmIo w u: Frank Ynn
'"-'-

Ol Ho Klth Htr Oimba 31

fiEZNÍK který by aa rhWI atátl w

moittatiiým má dobrou pMleiitotrt vy-

koupit imotny krám s ralýw aaHwtnlm
lna fornfei píi Jooo ubyvatřlleh
mestí Velká !eká nanda PHhbUky u

ťokrok Publ Co Oiiinha Nib 31 V

HLEDÁ 8E dobry leaky ikal jnt
ly b rhtěl iiMdit v kanaiiaakéa)

které mft velkou tetton noa
dn Hkvflá budoucnost sajiAtAaa

:'iiiy plri-nuit- ni "Ukaf' nre
oř Pokrok Publblilng Co I4I R

1'lth Ht Omaha Neb HMj

PŘIJMOU SE TBUIILAil m u
vebnl praVI Hvobodni hivxpA u
uíeiii maji přtdnwt l'raa aUlá —
ť Ptillinan lttrvite H 1) 34"

rOzné

i tPALOVA Uřlvi maaf t ý„m4 prll l'il tAdorb lNnaaimu
itiiMil v pra a namoJtrut t)nHjl tikx ia ityt „„
Uaisy a spiltiiinv I'il4i v Iď

lflt pn s Siti 10 A4'm
t řtnafa llaallug lUWa Hilvi
UU Mian %m p

fllti ftTOVAT kakMf "rk
kí" rM!l kl-- a w lrSiat tukU piv
urM tv M f 4it

ft I

NAitUNUTt K ATU !#
tUif ř %J luif a

fcjJr l9 l-- U H4 tAHi
r (UIU 4mmmí í4

STRÁŽ NA MEXICKÝCH HRA

NIČÍCH SE8ÍLENA

Dva pluky Devátý a Sedmná- -

' 1 r 1 1

mezí na podnět senátora Sheparda
a kourgesníka ííarnera Stalo se

to na žádost Texanň na hranicích

bydlících kteří sí stěžují na vpá-

dy Mexikánii na americké území

VANDERBILT ZANECHAL

$20000000

Poslední vůle Oergc W Van- -

derbilta vtělená ve čtvrtek na

pozůstalostním soudu v New Yor-

ku zanechává veškeren majetek
zesnulého odhadovaný na $20-Í-

10000 vdově a jediné dceři

('omelií

PLUKOVNÍK OOROAS NOVÝ

JENÝCH

- 7 -
J 1

vyfiltrování

VELIKÝ OKRES V IDAHU

"VYSUŠEN"

Okre Kootenai jeden z nejvčt-iííe- h

v severním Idahu odhlasoval

si "sucho" pří volbiS minulý čtvr- -
I

tk vřtíinou 40") hlasů f tyřiadva- -

r#t lumtineft fiet velkoobchodu

Hhovinami a jeden pivovar muí
zavHtt během devadesáti dnft

VLÁDNÍ ŽELEZNICE

JIA AUSGE

PrMicUnt Wilion podepial předlo
ha kongreum přijatou a uiku-Utné-

ní

dáleiiUho podniku jeit
sajUtfoo

Icaident Wilaon polepnal Ve

řtvrtk předlohu kterou ae povo-

luje $3Ti000Of)0 na zbulování že-

leznice vládou vlaHtnřné na Alaa-c- e

H'kretář vnitra Lane a ěleuové

senátu a kongreNiiIci z pacifické-
ho pobřeží byli svědky tohoto pa-

mátného výkonu Preaident po-

užil dvou pér jednoho poskytnu
tého V J Tícifnerem ze e

dHvějsím demokratickým atátním

předsedou a stříbrného péra jež

přinesl poslance Ilouston předse-

da výboru na territorie ve sně-

movně poslanecké

"Chci říci" pravil president

potrvá jiokiid nebudeme míti

zrniny v našem vládním systému
Mčlo by býti rovnoměrnější roz

délení produktu práce lá rád

naú dlužili

SULZER PROHRÁL V PRVNÍ
INSTANCI

Soudce Clu-wte- r z krajského
soudu v A lhaný odmrštil žádost

'' jruveriier wuizora o

vyplacení služného za plnou lhň- -

UI W' " 'voien V" P"
!'Í'Í'H I"'''"1 °'vola í Hiil(]

"tálnl "'l''yt-n- ě až před nej-
-

vy hhj Noud Spojených Státu
Sulzerova byla by vyprodá 15

proaince a koneéné rozholnutí
Hotva budu vydáno před tím

dnem

HROZNÉ POMĚRY V COLO- -

RADU

"Ohromující a d'né j unity
jež ttí vyžádají drastických opa-

tření" byly shledány v uhelném

revíru v Coloradu kongresním vy-

šetřovacím výborem podle vyjá-

dření členil navrátivších se minu-

lý týden do Washingtonu' Před

připravením zprávy poskytnou tři
cet dní ěaxu havířům i majitelům
dolu na podání doduteěného ave-dcct- vl

("'lnové výboru jsou to-

ho mínění že již ta okolnost že

věci ty přišly na veřejnost způso-

bí hodně dobra avíak náprava
poměrů do velké míry spadá prý

rávol)()( Ht-t-

ll

(l 'lik((Ii f(le
írální vlády Ve středu president
Wilsou obdržel telegram od colo- -

radského odvětví Sdružených ha-

vířů Ameriky v kterém se praví
že zakročení federální vlády v

učni "Matky" Jouesové která
nesmí ani s nikým nduviti bez

svoleni vojenských úřadů V pon-

dělí byla "Matka" Jonesova vy-

vezena do Denver ale prohlásila
že ihned se vrátí d Trinidadu

vředu stávky

ŠIMRÁNÍ PÉREM NETŘEBA 81

NECHAT LÍBIT

KsJdý miti má nenlal lně

právo rhrúniti pí cd dlouhými
péry jimiž idobetl je? UliHlerilt

žeiedfý ruh(sll muntei

pilnl smidee TuLaiii--h v Chícatfit

kil! pmpiutd Kriitstrt d S

Atdite4 'i lliklM ( Imi

ks ktrrv bvl m(' n 11 11 lWiitm

Iríiijf Yf Juttenuvě "On iwdíl
44 l'sie'u i„j iu!koii" ypra
Vl'U l'i"'0j Julirnota "D"piJll

1 1
1 1 n'r 1 iii'l kt buii

ku A Vvtki r ji ul!! bv

b l ítui j j ii4ivnU turýn
Mujlkt 111 " K m A tbi 11

Ahl 1 ři $ kp a pravit 1 j-
-

lihl kI idiiwrat j j

' I k U jt-- iimío Ika na

pbi bř4'U I t%ti "J4 pft
nal prH liMti a oa mih t

r m kbi4ktu vtbta

iia an k% í { rilit # 'kle

když předlohu podepsal "jak u Coloradu je nuUntstí a jMiukazujc

přírnným jest mé uspokojení žejm mimo jiné nu nezákonitó věz- -

BLAVNÝ VYNÁLEZCE WEST-INOHOUS-

ZEMftEL

(ieoiKo VestÍii((house vynika-
jící osobnost ve světě inženýrství
a vynálezce vzduchové brzdy kte-r- á

nese jeho jméno zemřel ve

čtvrtek pozdě odpoledne ve své

residencí v New Yorku na srdeč-

ní vadu 'Konec nadešel za něko-

lik hodin potom kdy se rozhlásí-l- o

že p West in ({house byl vážně

nemocen fítal óH rokft věku

Pohřeb konán byl v sobotu kdy
ve všech továrnách v nichž ze- -

snulý měl zájem práce zastavena
a k věčnéum odpočinku uložím na

hřbitov Woodlawn Vzduchovou

brzdu jež způsobila hotovou re-

voluci v dopravě železniční vyna-
lezl WestiiiKhouse v 21 letech a

tehdy obrátil se na eommodora

ťornelia Vanderbilta o finanční

pomoc "Chcete mi říci ?e tmV

žetí zastaviti železniční vlak
tázal se eommodore když

byl vyslechl mladého vynálezce
"Ano poněvadž vzduch jesl

vítr máte asi pravdu" odpověděl

jinoch — "Nemám času k maře

ní s blázny" odsekl Vanderbilt
a tím rozmluva skončila West

use naVl viak kapitál jinde
a svňj monumentální vynálei 11

vedl ve vSeobeené užíváni Vidu
chová brirda jest pouze jedním t
t t Miýrh a důležitých vynáleťi

ovýeh

PROSTOftEXÝ DIPLOMAT
V senátě Spuj StátA přijtt

bla lililHlIý týdill řlMillee kle- -

nu s vytýtá sekretář státu
hivsii aby ijUdovat ldtli vy

lélb n! in I im4 ti I v v liti v

W II l'aif u j ho híi ktirm
ř při d lrl nim htibi i

kmor v ! lýiic le ( iWv V h

t e 'a i plavil

j l'ii(itký ptApUv 1a ví ('iÍ4ť
ale l- Je le VU4 SnUii- -

i liíliti mltt j t p 1(1 a
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